

**ANEXO II.****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3432/2024.**

NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE: AGIPLAN SERVICOS LTDA			
RAZÃO SOCIAL: AGIPLAN SERVICOS LTDA			
CNPJ Nº 21.432.520/0001-43			
ENDEREÇO COMPLETO:			
TELEFONE E E-MAIL:			
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL	NOME: RONICLEY PEREIRA DA COSTA		
	E-MAIL:	CPF: 939.827.631-24	TEL.:

LOTE 1:Valor mensal: **R\$ 5.751,78** (cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos);Valor total - 12 (doze) meses: **R\$ 69.021,36** (sessenta e nove mil e vinte um reais e trinta e seis centavos).

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS - LOTE 03						
OUVIDOR - GOIAS						
FUNÇÃO: ROÇADOR		TURNO: DIURNO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
SALARIO/VERBA E BENEFÍCIOS						
SALARIO	R\$	1,0000	R\$	1.556,83	R\$	1.556,83
INSALUBRIDADE (GRAU MAXIMO)	VB	40,00%	R\$	1.412,00	R\$	564,80
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%			R\$	-
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	R\$	378,75	R\$	378,75
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,0000	R\$	15,00	R\$	15,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$	7,00	R\$	7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALARIO + INSALUBRIDADE +ADICIONAL NOTURNO)	VB	78,57%	R\$	1.666,96	R\$	1.309,73
UNIFORME / EPI S						
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	R\$	64,00	R\$	32,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	R\$	65,00	R\$	32,50
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$	22,00	R\$	5,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$	70,30	R\$	29,29
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$	23,00	R\$	5,75
PROTETOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	R\$	82,90	R\$	6,91
LUVIA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	R\$	20,00	R\$	40,00
INSUMOS						
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UND.	0,6667	R\$	34,00	R\$	22,67
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	R\$	1.874,98	R\$	78,19
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	R\$	1.699,90	R\$	70,89
TESOURA PARA PODA	UND.	0,0417	R\$	109,12	R\$	4,55
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTE 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	R\$	73,00	R\$	184,69
GASOLINA	LT	101,0000	R\$	5,796	R\$	585,44
CARRINHO DE MÃO (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UND.	0,0556	R\$	258,90	R\$	14,39
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					R\$	4.944,88
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS						
SUB TOTAL					R\$	4.944,88
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIO					R\$	4.948,62
BDI = 16,23%					R\$	803,16
					R\$	5.751,78

LOTE 2:Valor mensal: **R\$ 5.733,34** (cinco mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos);Valor total - 12 (doze) meses: **R\$ 68.800,08** (sessenta e oito mil e oitocentos reais e oito centavos).

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS - LOTE 03						
OUVIDOR - GOIAS						
FUNÇÃO: ROÇADOR		TURNO: DIURNO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
SALARIO/VERBA E BENEFICIOS						
SALARIO	RS	1,0000	RS	1.556,83	RS	1.556,83
INSALUBRIDADE (GRAU MAXIMO)	VB	40,00%		1.412,00	RS	564,80
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%			RS	-
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	RS	378,75	RS	378,75
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	RS	15,00	RS	15,00



AMPARO FAMILIAR	R\$	1,0000	R\$	7,00	7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALARIO + INSALUBRIDADE +ADICIONAL NOTURNO)	VB	78,57%	R\$	1.666,96	1.309,73
UNIFORME / EPI S					
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	R\$	50,00	25,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	R\$	60,00	30,00
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$	20,00	5,00
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	R\$	70,30	29,29
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	R\$	23,00	5,75
PROTETOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	R\$	82,90	6,91
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	R\$	19,00	38,00
INSUMOS					
VASSOURÃO (8 POR ANO)	UND.	0,6667	R\$	34,00	22,67
RODADEIRA COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	R\$	1.874,98	78,19
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	R\$	1.699,90	70,89
TESOURA PARA PODA	UND.	0,0417	R\$	109,12	4,55
SACOS PLASTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTE 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS)	MALA	2,5300	R\$	73,00	184,69
GASOLINA	LT	101,0000	R\$	5,796	585,44
CARRINHO DE MÃO (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES)	UND.	0,0556	R\$	258,90	14,39
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$	4.932,88
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS					
SUB TOTAL				R\$	4.932,88
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIO				R\$	4.932,88
BDI = 16,23%				R\$	800,46
				R\$	5.733,34

LOTE 3:

Valor mensal: **R\$ 5.735,77** (cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos);

Valor total - 12 (doze) meses: **R\$ 68.829,24** (sessenta e oito mil, oitocentos e vinte nove reais e vinte e quatro centavos).

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 03						
OUVIDOR - GOIAS						
FUNÇÃO: ROÇADOR		TURNO: DIURNO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL		
SALARIO/VERBA E BENEFÍCIOS						
SALARIO	RS	1,0000	RS	1.556,83	RS	1.556,83
INSALUBRIDADE: (GRAU MAXIMO)	VB	40,00%	RS	1.412,00	RS	564,80
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%		RS	-	-
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	RS	378,75	RS	378,75
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	RS	15,00	RS	15,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,0000	RS	7,00	RS	7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE: SALARIO + INSALUBRIDADE: +ADICIONAL NOTURNO)	VB	78,57%	RS	1.666,96	RS	1.309,73
UNIFORME / EPI S						
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	RS	65,00	RS	32,50
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	1,5000	RS	59,00	RS	29,50
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	22,00	RS	5,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	RS	70,30	RS	29,29
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	19,00	RS	4,75
PROTECTOR SOLAR (01 POR MES)	UND.	0,0833	RS	82,90	RS	6,91
LUVAS DE RASPA (2 PARES POR MES)	UND.	2,0000	RS	18,00	RS	36,00
INSUMOS						
VASSOURAO (8 POR ANO)	UND.	0,6667	RS	34,00	RS	22,67
ROCADEIRA COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	RS	1.874,98	RS	78,19
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	RS	1.699,90	RS	70,89
TESOURA PARA PODA	UND.	0,0417	RS	109,12	RS	4,55
SACOS PLASTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTE 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	RS	72,00	RS	182,16
GASOLINA	LT	101,0000	RS	5,796	RS	585,44
CARRINHO DE MÃO (CONSIDERANDO VIDA ÚTIL DE 18 MESES	UND.	0,0556	RS	258,90	RS	14,39
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					RS	4.934,85
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS						
SUB TOTAL					RS	4.934,85
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIO					RS	4.934,85
BDI = 16,23%					RS	892,00
					RS	5.735,75

LOTE 4:

Valor mensal: **R\$ 10.436,81** (dez mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e um centavos);

Valor total - 12 (doze) meses: **R\$ 125.241,72 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos).**

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - LOTE 04	
--	--

OUVIDOR - GOIAS						
FUNÇÃO: ROÇADOR		TURNOS: DIURNO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
SALARIO/VERBA E BENEFÍCIOS						
SALARIO	RS	1,0000	RS	1.556,83	RS	1.556,83
INSALUBRIDADE (GRAU MAXIMO)	VB	40,00%	RS	1.412,00	RS	564,80
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%			RS	-
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	RS	378,75	RS	378,75
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	RS	15,00	RS	15,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,0000	RS	7,00	RS	7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALARIO + INSALUBRIDADE +ADICIONAL NOTURNO)	VB	78,57%	RS	1.666,96	RS	1.309,73
UNIFORME / EPI'S						
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	RS	50,00	RS	25,00
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	RS	60,00	RS	30,00
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	19,00	RS	4,75
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	RS	70,30	RS	29,29
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	20,00	RS	5,00
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	RS	82,90	RS	6,91
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	RS	20,00	RS	40,00
INSUMOS						
VASSOURAO (8 POR ANO)	UND.	0,6667	RS	34,00	RS	22,67
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	RS	1.874,98	RS	78,19
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UND.	0,0417	RS	1.699,90	RS	70,89
TESOURA PARA PODA	UND.	0,0417	RS	109,12	RS	4,55
SACOS PLÁSTICOS (100 L) MALAS DE SACOS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTE 100 UNIDADES DE SACOS PLÁSTICOS)	MALA	2,5300	RS	73,00	RS	184,69
GASOLINA	LT	101,0000	RS	5,796	RS	585,44
CARRINHO DE MAO (CONSIDERANDO VIDA UTIL DE 18 MESES)	UND.	0,0556	RS	258,90	RS	14,39
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					RS	4.936,88
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS					1	
SUB TOTAL					RS	4.936,88
FUNÇÃO: JARDINEIRO		TURNOS: DIURNO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT/MÊS	PREÇO UNIT.		PREÇO TOTAL	
SALARIO/VERBA E BENEFÍCIOS						
SALARIO	RS	1,0000	RS	1.575,07	RS	1.575,07
INSALUBRIDADE (GRAU MAXIMO)	VB	40,00%	RS	1.412,00	RS	564,80
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00%			RS	-
VALE-ALIMENTAÇÃO	VB	1,00	RS	404,00	RS	404,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	RS	1,0000	RS	15,00	RS	15,00
AMPARO FAMILIAR	RS	1,0000	RS	7,00	RS	7,00
ENCARGOS SOCIAIS (SOBRE SALARIO + INSALUBRIDADE + ADICIONAL NOTURNO)	VB	78,57%	RS	1.681,30	RS	1.321,00
UNIFORME / EPI'S						
CALÇA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	RS	65,00	RS	32,50
CAMISA (6 POR ANO)	UND.	0,5000	RS	70,00	RS	35,00
BONÉ (3 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	25,00	RS	6,25
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UND.	0,4167	RS	70,30	RS	29,29
CAPA DE CHUVA (03 POR ANO)	UND.	0,2500	RS	23,00	RS	5,75
PROTECTOR SOLAR (01 POR MÊS)	UND.	0,0833	RS	82,90	RS	6,91
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UND.	2,0000	RS	20,00	RS	40,00
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					RS	4.042,57
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS					1	
SUB TOTAL					RS	4.042,57
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIO					RS	8.979,45
SUB TOTAL					RS	8.979,45
BDI = 16,23%					RS	1.457,36
					RS	10.436,81

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 331.892,40 (trezentos e trinta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos).

Declaramos que,

- O prazo de validade **MÍNIMA** da proposta é **DE 90 (NOVENTA) DIAS**, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.



c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais apresentamos nossa proposta.

d) A execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

Ouvidor, 03 de junho de 2024.

GIPLAN SERVICOS LTDA.
CNPJ nº 21.432.520/0001-43.
RONICLEY PEREIRA DA COSTA.
CPF nº 939.827.631-24.

DEMONSTRATIVO DO BDI ESTIMADO NOS ORÇAMENTOS DE OBRA CIVIL DA GOINFRA									
								Varição	
	Impostos	Administração central (1)			3.00%			0,11% à 4,00%	
		Lucro (2)			6.00%			3,83% à 7,20%	
		Despesas financeiras (3)			0.56%			0,00% à 0,56%	
		Seguros + Garantias (4)			0.12%			0,00% à 0,12%	
		Riscos (5)			0.90%			0,00% à 0,97%	
		ISS (6)			2.00%			2.00%	
		PIS (7)			0.65%			0.65%	
		COFINS (7)			3.00%			3.00%	
		CPRB (8)			0.00%			0.00%	
		Resultado (*)			16.23%			10,17% à 20,07%	
(*) A fórmula para estipulação da taxa de BDI estimado adotado é a mesma que foi aplicada para a obtenção das tabelas contidas no Acórdão n. 2.622/2013 – TCU- Plenário									
		$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$							
		onde:							
		AC = taxa de administração central							
		S = taxa de seguros							
		R = taxa de riscos							
		G = taxa de garantias							
		DF = taxa de despesas financeiras L = taxa de lucro/remuneração							
		I = taxa de incidência de impostos (PIS, COFINS, CPRB e ISS)							